universorum noticie commendamus quod decima de clauso Comitis, quod
est juxta Sanctum Martinum, que nostri juris erat, ecclesiae Pontinia-
censi, intuitu caritatis et unitatis que inter easdem ecclesias semper fuisse
et esse dinoscitur, in perpetuum possidendam donavimus. Actum est hoc
apud Autisiodorum, presente domno Petro, abbate Pontiniacense, et
Stephano cellarario et Bovone hospitali, in capitulo nostro, anno incar-
nati Verbi MO CO LXXO viii0. Hujus rei testes sunt : domnus Garmundus,
abbas Quinciaci; Salo et Servius, monachi Quinciaci; domnus Hugo,
abbas Dei Loci; Godefridus et Bernardus, canonici Dei Loci.

12 1

1189, 9 avril-1190, 24 mars. — [S. 1.]. J

L'abbé de Saint-Germain d'Auxerre, Raoul, notifie un accord amiable 1
intervenu entre lui et l'abbé de Pontigny, Mainard, sur les dîmes dont ce
dernier se prétendait exempt en vertu de privilèges apostoliques: Pontigny
paiera à la Toussaint en sa grange de Fouchères quatre setiers de grain pour
les terres qui relevaient du droit de dîme de Saint-Germain; et cinq muids de
vin à son cellier de Chablis pour les dîmes des vignes de Poinchy qui rele-
vaient, elles aussi, de Saint-Germain.

A. — Original perdu. !

B. — Cart. 9887, fo 2.

a. Martène, Thes. Anecd., t. III, p. 1241.
Indiqué: Gallia christiana, t. XII, col. 444.

De composition pro decimis inter nos et Sancti Germani monasterium (b). I
Ego Radulfus, dignatione divina humilis minister monasterii Sancti M

(a) En marge: Scripta est. Autissiodori.-Encadré : Carta abbatis SanctiMariani
I

et capituli super decimam.
i-M - 11.., — (6) Encadri: Scripta est; plus has: Fuscherie et H
i^naoieie i du-uessous : de compositione inter nos et Sanctum. Germanum. II

Germani Autisiodori. Fuit aliquandiu querela inter ecclesiam nostram
et domum Pontiniaci super quibusdam decimis terrarum et vinearum
que ab antiquo jus nostrum contingebant; cumque predicti loci fratres
apostolicorum privilegiorum indulgentia se tuerentur, tandem acquieve-
runt compositionem nostram sibi magis [fo 2, v°, lre col.] servare bene-
volentiam quam nos ad lites provocare et contentiones. Actum est igitur
apud nos ut, quoniam antecessores nostri in illud bone discipline monas-
terium benigni semper extiterunt et propicii, nos quoque et fratres nostri
ad compositionis gratiam, pietate et partim nostra utilitate inducti, in
hanc formam concordie dedimus assensum. Igitur, anno ab Incarnatione
Domini M° CO LXXX0 IXo, ego Radulfus, abbas Sancti Germani Autisio-
dori, et seniores ecclesie nostre, domnus quoque Mainardus, abbas Ponti-
niaci, cum sue domus senioribus in hanc compositionis formam amica-
biliter consensimus : videlicet ut de terris quas in nostri juris decimatura
usque ad id temporis tenuerant, singulis annis, nobis, ad festum Omnium
Sanctorum, in grangia sua de Fulcheriis IIIIor sextarios bladii persolve-
rent, duos de frumento et duos de trimesagio ; porro de decimis vinearum
que ad nostrum jus et ecclesiam de Punchi spectare videbantur, quinque
modios vini legitimi, omni anno, in cellerario suo apud Cableias, tempore
vindemiali, nobis redderent; et sic per hanc compositionem et hujus cense
solutionem inter utranque ecclesiam pax firmaretur de omnibus retroacti
temporis querelis. Porro domnus Mainardus, predictus abbas Pontiniaci,
in capitulo nostro cum suis ingrediens, a conventus nostri unanimitate
optinuit ut pactio, que predicta est, et concordia firma in perpetuum
haberetur, et nostri sigilli signaculo et auctoritate contra omnes calumnias
communiretur.